
 

Strona 1 z 3 

 

Katowice, 17.05.2023 r. 

 
WK.2810.3-WD/PN/230322/2.2023.MMAR.8004.23 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA NR WD/PN/230322/2 NAPRAWA NAWIERZCHNI DRÓG WOJEWÓDZKICH WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO PO 

OKRESIE ZIMOWYM – Z PODZIAŁEM NA DWIE CZĘŚCI: 
CZĘŚĆ A: DW 491, DW 784, DW 790, DW 794, DW901, DW 492 

CZĘŚĆ B: DW 417, DW 425, DW 919, DW 921, DW 924, DW938 

 

 

 Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.135 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami tj.:  
Zapytanie 1 
Dotyczy § 3, ust. IV, pkt 2. Warunki Umowne 

W związku z zobowiązaniem Wykonawcy do posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej umownej i deliktowej 
odnoszącego się wyłącznie do niniejszej Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wymogu i dopuszczenie 
także spełnienia w/w wymogu poprzez przedstawienie ogólnej obrotowej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej spełniającej wskazane w Umowie wymogi w zakresie sumy (na jedno zdarzenie) i zakresu ubezpieczenia. 
Wykonawca podkreśla, iż zachowując ciągłość ubezpieczenia w całym wymaganym okresie spełni wymóg dotyczący 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wskazany w pkt 1, ust. IV, § 3 Warunków Umownych, a posiadając 
ubezpieczenie z sumą gwarancyjną wyższą niż wymagana na jedno zdarzenie zapewni ochronę ubezpieczeniową na 
warunkach korzystniejszych dla ewentualnych poszkodowanych niż wymaga tego Zamawiający. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy w zakresie § 3 IV 2 Warunków 
Umownych do Umowy. Projektowane postanowienia umowy w zakresie jw. są czytelne i ich treść, zdaniem 
zamawiającego, nie nasuwa wątpliwości interpretacyjnych.  
Zapytanie 2 
Dotyczy § 3, ust. IV, pkt 1. Warunki Umowne 
Zgodnie z treścią § 3, ust. IV, pkt 1. Warunków Umownych Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej do daty upływu terminu rękojmi i gwarancji. 
Prosimy o skrócenie wymaganego okresu ubezpieczenia w polisie OC. Wskazujemy, iż aktualnie towarzystwa 
ubezpieczeniowe nie oferują ochrony na tak długi okres jak łącznie okres realizacji zadania wskazany w Umowie oraz 
wskazany w SWZ minimalny okres gwarancji. 
Prosimy o skrócenie wymaganego okresu ubezpieczenia w polisie OC. Wskazujemy, iż aktualnie towarzystwa 
ubezpieczeniowe nie oferują ochrony na tak długi okres jak łącznie okres realizacji zadania wskazany w Umowie oraz 
wskazany w SWZ minimalny okres gwarancji. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie znajduje podstaw do zmiany projektowanych postanowień umowy w zakresie § 3 IV 1 Warunków 
Umownych do Umowy. Postanowienia jw. są stale stosowane przez zamawiającego w projektowanych postanowieniach 
umowy. Zamawiający nie wyklucza akceptacji aktualizacji ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy, 
pod warunkiem, że będzie ona spełniać wszelkie wymogi wynikające z SWZ.  
Zapytanie 3 
Dotyczy DW938 w m. Kończyce Wielkie 
Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji naprawy nawierzchni DW938. 
Wyjaśnienie 
Przewidziany do naprawy odcinek drogi wojewódzkiej nr 938 zlokalizowany jest w miejscowości Pruchna oraz Kończyce 
Wielkie w km 12+250 do km 15+990 oraz od km 16+800 do km 17+370. 
12+250 w m. Pruchna – ok 80 m za skrzyżowaniem z ul. Skośną. 
15+990 w m. Kończyce Wielkie – ok 60 m przed przepustem nad potokiem Pietrówka. 
16+800 w m. Kończyce Wielkie – rejon skrzyżowanie z ul. Kończycka oraz ul. Ogrodowa. 
17+370 w m. Kończyce Wielkie – rejon skrzyżowania z ul. Główna oraz ul. Sadową. 
Zapytanie 4 
Dotyczy DW938 w m. Kończyce Wielkie 
Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej załadunku oraz wywozu nadmiaru frezu oraz ponowne przeliczenie 
poz. 3 d.2.. 
Wyjaśnienie 
Skorygowano opis pozycji kosztorysowej 2 d.2. 
Zapytanie 5 
Dotyczy DW921 w m. Gierałtowice – Knurów 

Prosimy o wskazanie lokalizacji rozebrania nawierzchni z kostki betonowej oraz krawężników. 
Wyjaśnienie 
Rozebraniu i odtworzeniu podlegać będą krawężniki i kostka na długości całego odcinka w miejscach uszkodzeń 
i deformacji. 
 
 



 

Strona 2 z 3 

 

Zapytanie 6 
Dotyczy DW921 w m. Przyszowice 
Prosimy o ponowne przeliczenie poz. 3-5.d.2 przedmiaru robót. Podane ilości są przeszacowane.  
Wyjaśnienie 
Informujemy, iż w opisie pozycji 2d.2 wystąpił błąd. Zamawiający przewiduje frezowanie nawierzchni na gr. do 12 cm. 
Zapytanie 7 
Dotyczy DW417 na odcinku Pawłów-Racibórz 
Prosimy o wskazanie lokalizacji rozebrania nawierzchni z kostki betonowej, krawężników oraz obrzeży. 
Wyjaśnienie 
Rozebraniu i odtworzeniu podlegać będą krawężniki i kostka na długości całego odcinka w miejscach uszkodzeń i 
deformacji. 
Zapytanie 8 
Dotyczy DW425 w m. Kuźnia Raciborska 
Prosimy o wskazanie lokalizacji rozebrania nawierzchni z kostki betonowej, krawężników oraz obrzeży. 
Wyjaśnienie 
Rozebraniu i odtworzeniu podlegać będą krawężniki i kostka na długości całego odcinka w miejscach uszkodzeń 
i deformacji. 
Zapytanie 9 
Dotyczy DW919 na odcinku Szymocice-Jankowice 
Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji naprawy nawierzchni DW919. 
Wyjaśnienie 
Naprawa nawierzchni jezdni DW 919 zlokalizowana jest na odcinkach: 
1. od km 10+610 do km 13+560 tj. od posesji ul. Gliwicka 48 do wyremontowanego odcinka drogi za nieczynnym 

przejazdem kolejowym kolejki wąskotorowej w m. Szymocice, 
2. od km 13+560 do km 14+880 tj. od posesji ul. Raciborska 4 w m. Szymocice (za wyremontowanym odcinakiem 

jezdni) do wyjazdu z lasu w m. Jankowice (do przebudowanego odcinka jezdni), 
3. od km 15+860 do km 16+600 tj. od posesji ul. Raciborska 11 w m. Jankowice do przepustu pod drogą (wjazd do 

lasu). 
Zapytanie 10 
W celu zwiększenia konkurencyjności postępowania i poszerzenia kręgu wykonawców mogących złożyć oferty na 
przedmiotowe zadanie, wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu, określonego w pkt 8.1.1 ppkt 4. SIWZ z 
„A. W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY NA CZĘŚĆ A: W celu oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności 
technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli wykaże, że wykonał: 1 robotę 
budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie/naprawie drogi publicznej o wartości minimum 24 800 

000,00 zł brutto, w ramach której wykonywano ułożeniu warstw bitumicznych (w-wa ścieralna lub wiążąca na bazie 
asfaltów wysokomodyfikowanych), nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na 
rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego 
nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. B. W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY NA 
CZĘŚĆ B: W celu oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy Zamawiający 
uzna, iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli wykaże, że wykonał: 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, 
przebudowie lub remoncie/naprawie drogi publicznej o wartości minimum 25 800 000,00 zł brutto, w ramach której 
wykonywano ułożeniu warstw bitumicznych (w-wa ścieralna lub wiążąca na bazie asfaltów wysokomodyfikowanych), 
nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz 
z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty 
budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. C. W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY NA OBIE CZĘŚCI ZADANIA: W celu 
oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca 
spełni wymagania, jeżeli wykaże, że wykonał: 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub 
remoncie/naprawie drogi publicznej o wartości minimum 45 000 000,00 zł brutto, w ramach której wykonywano 
ułożeniu warstw bitumicznych (w-wa ścieralna lub wiążąca na bazie asfaltów wysokomodyfikowanych), nie wcześniej 
niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o 
których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane 
zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
inne odpowiednie dokumenty.” na „A. W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY NA CZĘŚĆ A: W celu oceny spełniania 
minimalnego warunku w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni 
wymagania, jeżeli wykaże, że wykonał: 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub 
remoncie/naprawie drogi publicznej o wartości minimum 24 800 000,00 zł brutto, w ramach której wykonywano 
ułożeniu warstw bitumicznych (w-wa ścieralna lub wiążąca na bazie asfaltów modyfikowanych), nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o 
których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane 



 

Strona 3 z 3 

 

zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
inne odpowiednie dokumenty. B. W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY NA CZĘŚĆ B: W celu oceny spełniania minimalnego 
warunku w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli 
wykaże, że wykonał: 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie/naprawie drogi publicznej 
o wartości minimum 25 800 000,00 zł brutto, w ramach której wykonywano ułożeniu warstw bitumicznych (w-wa 
ścieralna lub wiążąca na bazie asfaltów modyfikowanych), nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania 
oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty 
budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. C. W PRZYPADKU 
ZŁOŻENIA OFERTY NA OBIE CZĘŚCI ZADANIA: W celu oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności 
technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli wykaże, że wykonał: 1 robotę 
budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie/naprawie drogi publicznej o wartości minimum 45 000 
000,00 zł brutto, w ramach której wykonywano ułożeniu warstw bitumicznych (w-wa ścieralna lub wiążąca na bazie 
asfaltów modyfikowanych), nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz 
których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego 
nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.” zważywszy na charakter i typ robót do 
wykonania w ramach przedmiotowego zadania chcieliśmy zwrócić uwagę na niejednoznaczność wymogów 
zamawiającego gdyż do postępowania przystąpić oferent która w ramach realizacji zadani przebudowy bądź budowy 
w kwocie 45 milionów złotych wykonał warstwę bitumiczną na bazie asfaltu wysoko modyfikowanych o wartości 500 
000 zł a nie może przystąpić oferent który w ramach realizacji zadania o wartości 4 milionów złotych ułożył warstwę 
bitumiczną na bazie asfaltu wysoko modyfikowanych o wartości 3 milionów złotych. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie pkt. 8.1.4/ SWZ. 
 
 
 
Jednocześnie, Zamawiający zamieszcza skorygowane, obowiązujące Przedmiary oraz Kosztorysy ofertowe dla DW 938 
oraz DW 921 w części B. 
 

 
 
 
 
 

Załączniki: 

1. Przedmiar dla części B DW 921 I DW 938 – załącznik nr 1B; 

2. Kosztorys ofertowy dla części B DW 921 I DW 938 – załącznik nr 2D. 

 

 

Otrzymują:  

1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Opracowała: Magdalena Marciniak 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2023-05-17T13:24:16+0200
	Jerzy Machowski




